


Adresa organizace:

IČ:

Telefon

Mail

Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

Kulturní dům Domažlická 767, 339 01 Klatovy 3
Kino Šumava Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 4
Letní kino Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 2

Domažlická 767, Klatovy III., 339 01

75060

376 370 914

kotesovec@mksklatovy.cz

Pracoviště - středisko 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Městské kulturní středisko Klatovy

za I. pololetí roku 2024

Adresa

Karel Kotěšovec

mailto:kotesovec@mksklatovy.cz


Hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Klatovy v I. pololetí roku 2024 

1. Výnosy, náklady, hospodářský výsledek: 

 Výnosy k 30.6.2024:  11.595.961,36 Kč 

 Náklady k 30.6.2024:  10.273.298,65 Kč 

 Hospodářský výsledek k 30.6.2024: 1.322.662,71 Kč 

 

2. Provozní příspěvek od zřizovatele: 

 Schválený provozní příspěvek od zřizovatele na rok 2024: 10.500.000,-- Kč 

 Plnění k 30.6.2024: 5.250.000,-- Kč (50%)  

 Příspěvek na energie je se zřizovatelem vyúčtováván čtvrtletně, k 30.6.2024 činí jeho výše 

812.628,-- Kč (plyn – 133.584,-- Kč, elektřina – 286.232,-- Kč, teplo – 392.812,-- Kč) 

 

3. Limit na platy: 

 Schválený limit na platy na rok 2024: 6.835.000,-- Kč 

 Plnění k 30.6.2024: 3.082.089,-- Kč (45,09 %) 

 Platy zaměstnanců k 30.6.2024: 2.537.554,-- Kč 

 OON k 30.6.2024: 544.535,-- Kč 

 

4. Odpisový plán: 

 Schválený odpisový plán pro rok 2024: 112.000,-- Kč 

 Plnění k 30.6.2024: 24.692,-- Kč (22,05%) 

 

5. Krátkodobý finanční majetek – finanční prostředky na bankovních účtech a v hotovosti: 

 Běžný účet u Komerční banky k 30.6.2024: 929.736,19 Kč 

 Spořicí účet u Komerční banky k 30.6.2024: 4.007.459,23 Kč 

 Běžný účet u ČSOB k 30.6.2024: 94.150,48 Kč 

 Účet FKSP u Komerční banky k 30.6.2024: 4.694,59 Kč 

 Finanční hotovost v pokladnách k 30.6.2024: 105.417,44 Kč (celkem 5 pokladen) 

 

6. Zásoby: 

 Materiál na skladě – čisticí prostředky – k 30.6.2024: 74.356,11 Kč 

 

7. Fondy příspěvkové organizace (všechny fondy jsou finančně kryty): 

 Fond odměn k 30.6.2024: 125.600,99 Kč 

 FKSP k 30.6.2024: 4.328,59 Kč 

 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku k 30.6.2024: 1.211.928,40 

Kč 

 Fond investic/investiční fond k 30.6.2024: 953.678,84 Kč 

 

8. Střediska účetní jednotky: 

 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost 

 02 – Pořady, akce, výstavy 

 03 – Správa, KD 

 09 – Pronájmy, výlepy 

 14 – kino Šumava 

 15 – Letní kino 



9. Způsob rozpočítávání nákladů a výnosů střediska 03-Správa mezi jednotlivá střediska: 

 Formou vnitropodnikových nákladů a vnitropodnikových výnosů (druhý účetní okruh) 

 Rozvrhovou základnou jsou mzdové náklady jednotlivých středisek 

 

10. Způsob rozúčtování provozního příspěvku od zřizovatele na jednotlivá střediska: 

 Střediskům 03 – Správa a 09 – Pronájmy, výlepy provozní příspěvek nepřidělujeme 

 Střediska 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost a 14,15 – kino Šumava, Letní kino vykazují 

stále stejnou, téměř neměnnou každoroční činnost, proto provozní příspěvek přidělujeme 

tak, aby hospodářský výsledek středisek byl nula 

 Středisko 02 – Pořady, akce – činnost tohoto střediska je z celé organizace nejvíce 

variabilní, středisku přidělujeme „zbývající“ část provozního příspěvku 

 

11. Dodavatelsko-odběratelské vztahy: 

 Pohledávky za odběrateli k 30.6.2024: 381.712,26 Kč 

 Závazky k dodavatelům k 30.6.2024: 663.095,58 Kč 

 Krátkodobé poskytnuté zálohy k 30.6.2024: 96.290,-- Kč (zálohy na energie, ostatní 

provozní zálohy – záloha za vystoupení hudebního uskupení Sunny Swing dne 31.7.2024) 

 Krátkodobé přijaté zálohy k 30.6.2024:  178.470,-- Kč (dárkové poukázky, vstupenky – 

pořady cizí – Helena Vondráčková) 

 

12. Zaměstnanci, instituce sociálního a zdravotního pojištění, daň ze mzdy: 

 Závazky k zaměstnancům k 30.6.2024: 423.393,-- Kč 

 Závazky k institucím sociálního pojištění k 30.6.2024: 126.892,-- Kč 

 Závazky k institucím zdravotního pojištění k 30.6.2024: 55.199,-- Kč 

 Daň ze mzdy k 30.6.2024: 24.995,-- Kč 

 

13. Přechodné účty: 

 Náklady příštích období k 30.6.2024: 14.039,17 Kč (pojistné placené „přes rok“, servisní 

smlouva AV Media) 

 Výnosy příštích období – časové rozlišení provoz. příspěvku - k 30.6.2024: 5.250.000,-- Kč 

 Výnosy příštích období – kurzovné – k 30.6.2024: 255.200,-- Kč (Příměstský taneční tábor 

2024, Taneční pro mládež Podzim 2024) 

 Výnosy příštích období – vstupné pořady vlastní – k 30.6.2024: 532.076,-- Kč (Olympic, 

Osmany Show, Petr Spálený, Vypsaná fixa, 7 pádů Honzy Dědka, Josef Klíma, Míša 

Růžičková, To jsme ještě neviděli, Marie) 

 

14. Dohadné účty: 

 Dohadné účty aktivní k 30.6.2024: 25.617,16 Kč - nevyfakturovaná spotřeba vody nájemci, 

dohadná položka tvořena ve výši poslední fakturace  

 Dohadné účty pasivní k 30.6.2024: 45.154,88 Kč - nevyfakturovaná spotřeba vody 

(dohadná položka tvořena ve výši poskytnutých krátkodobých provozních záloh na 

energie), dále poplatek OSA – kino Šumava – I. pololetí 2024 

V Klatovech dne 26.07.2024 

Zpracovala: Ing. Jana Březovská, ekonom MKS Klatovy  

Schválil: Karel Kotěšovec, ředitel MKS Klatovy  



Příloha č. 1 

 

Vývoj spotřeby energií v jednotkách a korunách k 30.06.2023 a 30.06.2024 

 

Komodita 30.06.2023 30.06.2024 

(jednotka) jednotky Kč celkem jednotky Kč celkem 

tepelná energie (GJ) 402,09 569 430,59 336,63 392 811,93 

plyn (kWh) 71 661,14 161 202,03 61 840,28 133 583,56 

elektrická energie (kWh) 33 886,00 255 906,95 27 542,00 286 232,06 

 

 

Komentář: 

1. Spotřeba tepelné energie – ve spotřebě tepelné energie se stále kladně projevují účinky 

zateplení střechy a výměny oken budovy Kulturního domu 

 

 

2. Spotřeba plynu – úspornější nastavení topného režimu plynové kotelny v kině Šumava 

 

3. Spotřeba elektrické energie – mírný meziroční pokles v jednotkách, očekáváme další výraznější 

pokles a to v důsledku instalace fotovoltaických panelů na střechu budovy Kulturního domu 

(spuštění provozu v květnu 2024)  



Příloha č. 2 

 

Významné položky u účtů 311 – Odběratelé a 321 – Dodavatelé, tj. významní věřitelé a dlužníci 

k 30.06.2024 

 

1. 311 – Odběratelé – zůstatek k 30.06.2024 - 381.712,26 Kč 

 

Pohledávky do splatnosti (není překročeno datum splatnosti): 

- 156.003,-- Kč – Cliqplace s.r.o., vstupenky zakoupené přes internet za období 06/2024 

- 99.220,-- Kč - M&P Catering s.r.o., nájemné za období 05/2024 a 06/2024 

- 12.928,-- Kč – Informační centrum Klatovy, prodané vstupenky za  období 06/2024 

- 9.000,-- Kč – Obec Staré Sedliště, vystoupení Šermdivadla Clatonia (šermířské vystoupení a 

ohňová show) 

- 5.500,-- Kč - Fíziková Barbora, nájemné víceúčelový sál za období 06/2024 

 

Pohledávky po splatnosti (překročeno datum splatnosti): 

- 28.691,22 Kč - M&P Catering s.r.o., přefakturace spotřeby vody za období 30.01.2024 – 

30.04.2024 

- 17.100,-- Kč – různí věřitelé, faktury za Taneční pro mládež - Podzim 2024 (9 x 1.900,-- Kč) 

- 5.500,-- Kč -  Fíziková Barbora, nájemné víceúčelový sál za období 05/2024 

Všechny pohledávky po splatnosti jsou k dnešnímu dni uhrazeny. 

 

2. 321 – Dodavatelé – zůstatek k 30.06.2024 – 663.095,58 Kč 

 

Všechny závazky jsou do splatnosti (nebylo překročeno datum splatnosti). 

 

- 142.237,-- Kč - Invest Tel, s.r.o., nový server do budovy Kulturního domu 

- 60.137,-- Kč – Dragon Press s.r.o, tisk, kompletace a balení časopisu Klatovský zpravodaj 

- 59.595,-- Kč – Centropol Energy a.s., spotřeba elektrické energie za období 01.01.2024 – 

04.06.2024 (pouze některá odběrná místa) 

- 47.981,-- Kč – Cetria s.r.o., tonery do plotru – oddělení propagace MKS 

- 33.018,37 Kč – Alfastav, spol. s r.o., stavební práce při opravě markýzy vstupu do KD Družba 

- 16.940,-- Kč - J&J society s.r.o., nájem garáže za období 06/2024  

- 10.574,19 Kč – Klatovská teplárna a.s.,  poskytování energetických služeb v období 04-06/2024 

a zprostředkování nákupu zemního plynu a elektrické energie dle Smlouvy o obstarání věci 

 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v tis.Kč)

Náklady organizace účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Spotřeba materiálu 501 900 460 -440 51,10% 314 268

Spotřeba energie celkem 502 1 700 810 -890 47,67% 1 027 620

z toho: elektrická energie         450 243 -207 54,01% 240 188

z toho: plyn         350 129 -221 36,82% 169 60

z toho: voda         100 57 -43 56,77% 62 39

z toho: teplo         800 382 -418 47,72% 557 333

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 21

Opravy a udržování 511 450 58 -392 12,99% 27 30

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby 518 9 847 4 657 -5 190 47,29% 4 340 2 992

z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 6 835 3 082 -3 753 45,09% 3 132 2 815

Zákonné sociální pojištění 524 1 900 868 -1 032 45,71% 880 774

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 110 25 -85 23,07% 52 45

Daně a poplatky 531-539 1 1 0 51,00% 1 1

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 200 174 -26 86,97% 131 167

Odpisy dlouhodobého majetku 551 112 25 -87 22,05% 56 63

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558 250 113 -137 45,05% 21 65

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Nákladová rezerva 555 500 0 -500 0,00% 0 0

Náklady celkem         22 805 10 273 -12 532 45,05% 9 981 7 860

Výnosy organizace účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Výnosy z činnosti 601-649 10 250 5 513 -4 737 53,78% 4 988 3 886

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 12 555 6 083 -6 472 48,45% 6 113 5 080

Přísp. na provoz od zřizovatele 672 10 500 5 250 -5 250 50,00% 5 000 5 070

Přísp. na energie od zřizovatele 672 2 035 813 -1 222 39,93% 1 113 0

Ostatní dotace 672 20 20 0 100,00% 0 10

Výnosy celkem         22 805 11 596 -11 209 50,85% 11 101 8 966

Výsledek hosp. před zdaněním 0 1 323 0 ------ 1 121 1 106

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. po zdanění 0 1 323 0 ------ 1 121 1 106

LEDEN - ČERVEN 2024

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

Organizace celkem

Celkem



Středisko 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost 

  

Kroužky působící při MKS Klatovy: 

1. Mažoretky Modern 

2. Taneční skupina Modern 

3. Country tance (kurz momentálně pozastaven) 

4. Loutkový soubor Brouček 

5. Kondiční cvičení 

6. Orientální a břišní tance 

7. Šermdivadlo Clatonia 

8. Fotoklub 

9. Filatelisté  

10. Paličkování 

11. Numismatici 

 

 Kurz tance a společenské výchovy pro mládež – JARO 2024 – kurzu se zúčastnilo celkem 54 

tanečních párů 

 

 Kurz tanečních pro dospělé – JARO 2024 – kurzů pro začátečníky a pro pokročilé se zúčastnilo 

celkem 67 tanečních párů 

 

 Kurs sebeobrany (ne)jen pro ženy JARO 2024 -  17 účastníků 

 

Starty v soutěžích v průběhu 1. pololetí roku 2024: 

1. Taneční skupina Modern: 

 Czech Dance Tour Praha – 7.4.2024 

 Czech Dance Tour Litoměřice (Mistrovství Čech) – 12.5.2024 

 Semifinále MIA Dance Festival České Budějovice – 8.5.2024 

 Finále MIA Dance Festival Praha – 26.5.2024 

 Grandfinále MIA Dance Festival Praha – 2.6.2024 

 

2. Mažoretky Modern: 

 MČR - Kvalifikační kolo KM, třída A-B-C, Klatovy –  27.4. – 28.4.2024 

 Semifinále MIA Dance Festival České Budějovice – 8.5.2024 

 Finále MIA Dance Festival Praha – 26.5.2024 

 Grandfinále MIA Dance Festival Praha – 2.6.2024 

 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v tis.Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Spotřeba materiálu 501 230 117 -113 50,93% 43 17

Spotřeba energie celkem 502 202 100 -102 49,29% 164 167

z toho: elektrická energie         48 26 -22 53,69% 35 42

z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

z toho: voda         10 6 -4 63,96% 9 8

z toho: teplo         144 67 -77 46,81% 120 117

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 0 0 0 ------ 0 0

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby 518 550 250 -300 45,41% 296 295

z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 1 168 517 -651 44,28% 476 323

Zákonné sociální pojištění 524 235 104 -131 44,12% 89 31

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 13 3 -10 23,58% 5 2

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 130 123 -7 94,41% 82 114

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558 0 0 0 ------ 7 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         1 678 691 -987 41,17% 586 656

Náklady celkem         4 206 1 904 -2 302 45,27% 1 748 1 605

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Výnosy z činnosti 601-649 1 980 966 -1 014 48,79% 923 715

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 2 138 904 -1 234 42,26% 825 884

Přísp. na provoz od zřizovatele 672 1 888 804 -1 084 42,58% 670 884

Přísp. na energie od zřizovatele 672 250 100 -150 39,83% 155 0

Vnitropodnikové výnosy         88 34 -54 39,15% 0 5

Výnosy celkem         4 206 1 904 -2 302 45,27% 1 748 1 605

Výsledek hosp. před zdaněním 0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. po zdanění 0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - ČERVEN 2024

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

01 - Kurzy, kroužky, zájmová činnost

Kurzy, kroužky



Středisko 02 – Pořady, akce, výstavy 

 

Pořady a akce uskutečněné během 1. pololetí roku 2024: 

1. Přivítání Nového roku 2024 – slavnostní ohňostroj a koncert Voxel a Spol. – 1.1.2024 – náměstí 

Míru 

 

2. Maškarní s Culinkou – 13.1.2024 - Kulturní dům 

 

3. Loutkové představení „Čert a káča“ – 27.1.2024 – Kulturní dům 

 

4. CALIN a DJ afterparty – 3.2.2024 – Kulturní dům 

 

5. Tančírna – 7.2.2024 – Kulturní dům 

 

6. Kateřina Marie Tichá – 10.2.2024 – Kulturní dům 

 

7. Kafe u Osmanyho (talkshow) – 14.2.2024 – Kulturní dům 

 

8. Loutkové představení „Zvoneček Zlatohlávek“ – 17.2.2024 – Kulturní dům 

 

9. Maškarní ples seniorů – 28.2.2024 – Kulturní dům – ve spolupráci s MěÚSS Klatovy 

 

10. Taneční soutěž DANCE CUP – 2.3.2024 – Kulturní dům 

 

11. Tančírna – 13.3.2024 – Kulturní dům 

 

12. Loutkové představení „Zvoneček Zlatohlávek“ – 16.3.2024 – Kulturní dům 

 

13. Velikonoční program – 27.3. – 28.3.2024 – náměstí Míru  

 

14. Tančírna – 3.4.2024 – Kulturní dům 

 

15. Taneční soutěž Festival tanečního mládí – 6.4.2024 – Kulturní dům 

 

16. Národní šampionát mažoretek – 27.4.-28.4.2024 – Kulturní dům 

 

17. Koncert ke Státnímu svátku – Pilsner Jazz Band - 5.5.2024 – slavnostní sál radnice 

 

18. Design na Šumavě – 12.5.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 

19. Májový koncert ZUŠ KUFR – 17.5.2024 – Kulturní dům 

 

20. Tančírna – 5.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 

21. Absolventský večer ZUŠ – 12.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 



22. Divadelní slavnosti – 15.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 

23. Divadelní slavnosti – 16.6.2024 – klatovská Hůrka 

 

24. Představují se – TS Modern a Mažoretky Modern – 19.6.2024 – Kulturní dům 

 

25. Clarinet Factory – 19.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 

26. ZUŠkapely happening – 24.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 

27. Divadelní improvizace + Out of Context – 26.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje   

 

28. Program pro děti: Dárek za vysvědčení – 28.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje 

 

 

 

Pořadatelsky jsme se spolupodíleli na následujících akcích: 

 

1. Brány památek dokořán – koncert 5.4.2024 - slavnostní sál radnice (zvuk) 

 

2. Zahájení turistické sezóny – program 11.5.2024 – náměstí Míru (pódium) 

 

3. Setkání pěveckých sborů Plzeňského a Karlovarského kraje - 18.5.2024 – náměstí Míru a 

nádvoří Jezuitské koleje (pódia) 

 

4. O zahradách trochu jinak – 26.5.2024 – Mercandinovy sady / Kolonáda (zvuk + pódium) 

 

5. 150 let SDH Klatovy + Sraz hasičských stříkaček – 8.6.2024 - Erbenovo náměstí  (pódium) 

 

6. Barokní svatojánská noc – 21.6.2024 – nádvoří Jezuitské koleje, Divadelní ulice (zvuk + pódium) 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v tis.Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Spotřeba materiálu 501 224 114 -110 50,70% 60 60

Spotřeba energie celkem 502 509 256 -253 50,34% 344 196

z toho: elektrická energie         123 66 -57 53,91% 73 49

z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

z toho: voda         30 16 -14 54,86% 18 10

z toho: teplo         356 173 -183 48,72% 253 137

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 0 0 0 ------ 0 0

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby 518 4 625 2 055 -2 570 44,43% 1 896 736

z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 1 942 904 -1 038 46,55% 1 064 585

Zákonné sociální pojištění 524 580 271 -309 46,71% 310 192

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 34 8 -26 23,39% 19 11

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 5 5 0 90,68% 3 12

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558 0 0 0 ------ 9 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         2 791 1 208 -1 583 43,28% 1 310 1 186

Náklady celkem         10 710 4 820 -5 890 45,00% 5 016 2 978

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Výnosy z činnosti 601-649 3 034 1 928 -1 106 63,56% 1 735 766

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 7 719 4 095 -3 624 53,05% 4 530 3 185

Přísp. na provoz od zřizovatele 672 7 076 3 839 -3 237 54,25% 3 820 3 175

Přísp. na energie od zřizovatele 672 643 256 -387 39,83% 710 0

Ostatní dotace 672 20 20 0 100,00% 0 10

Vnitropodnikové výnosy         146 60 -86 41,16% 0 9

Výnosy celkem         10 920 6 104 -4 816 55,90% 6 265 3 960

Výsledek hosp. před zdaněním 210 1 284 1 074 611,43% 1 249 982

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. po zdanění 210 1 284 1 074 611,43% 1 249 982

LEDEN - ČERVEN 2024

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

02 - Pořady, akce

Pořady, akce



Středisko 03 – KD, Správa 
 
Na tomto středisku se kumulují náklady (případně výnosy) spojené s provozem Kulturního domu, a 
dále náklady (případně výnosy) společné pro celou organizaci Městské kulturní středisko (nemožnost 
přiřazení konkrétnímu středisku). 
 
Náklady (a případné výnosy) střediska 03 jsou poté přeúčtovávány na ostatní střediska organizace, a 
to formou druhého okruhu účetnictví (vnitropodnikové náklady a vnitropodnikové výnosy), přičemž 
rozvrhovou základnou jsou Mzdové náklady (účet 521). 
 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v tis.Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Spotřeba materiálu 501 318 162 -156 51,04% 120 119

Spotřeba energie celkem 502 286 141 -145 49,29% 190 48

z toho: elektrická energie         68 36 -32 53,65% 40 12

z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

z toho: voda         16 9 -7 56,59% 10 2

z toho: teplo         202 95 -107 47,25% 139 33

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 400 55 -345 13,84% 25 24

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby 518 1 980 999 -981 50,45% 914 670

z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 2 135 965 -1 170 45,22% 969 1 390

Zákonné sociální pojištění 524 687 320 -367 46,65% 328 451

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 40 9 -31 23,17% 19 26

Daně a poplatky 531-539 1 0 -1 31,00% 1 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 63 45 -18 70,75% 46 41

Odpisy dlouhodobého majetku 551 104 21 -83 20,28% 52 60

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558 240 110 -130 45,65% 0 62

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Rozpočtová rezerva 555 500 0 -500 0,00% 0 0

Vnitropodnikové náklady         -6 754 -2 828 3 926 41,88% -2 663 -2 891

Náklady celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Výnosy z činnosti 601-649 0 0 0 ------ 0 22

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 354 141 -213 39,83% 0 0

Přísp. na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 ------ 0 0

Přísp. na energie od zřizovatele 672 354 141 -213 39,83% 0 0

Vnitropodnikové výnosy         -354 -141 213 39,83% 0 -23

Výnosy celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. před zdaněním 0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. po zdanění 0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - ČERVEN 2024

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

03 - KD, Správa

KD Správa



Středisko 09 – Pronájmy, výlepy 

 

Krátkodobé pronájmy realizované během 1. pololetí roku 2024: 

1. Můj vzor božský Karel – koncert – 24.1.2024  

 

2. Ples Drůbežářských závodů Klatovy – 26.1.2024 

 

3. Oslavy 30 let MěÚSS Klatovy – 29.1.2024 

 

4. Štístko a Poupěnka – pořad pro děti – 2.2.2024 

 

5. Čarovná pastelka – pořad pro základní školy – 16.2.2024 

 

6. Škoda team ples (Rally ples) – 17.2.2024 

 

7. Ples Města Klatov (Městský bál) -  24.2.2024 

 

8. Koncert Kryštof – Život je krásný Tour – 5.3.2024 

 

9. Koncert Arakain a Alkehol - Metal Tour – 9.3.2024 

 

10. Stand up show Na Stojáka – 14.3.2024 

 

11. Taneční soutěž DDM Klatovy – 23.3.2024 

 

12. Školení Erudico – Bilanční diagnostika Úřadu práce – 3.4.2024 – 4.4.2024 

 

13. Talk show Haliny Pawlowské – „Manuál zralé ženy“ – 4.4.2024 

 

14. Koncert Protheus a Komunál – Sex, pivo a rock’n’roll Tour – 13.4.2024 

 

15.  Šachklub TJ Sokol Klatovy - Závěrečný sraz ligy družstev mládeže 2023/2024 - skupiny B – 20.4. 

2024 - 21.4.2024 

 

16. Talk show Holubice: Matka a dcera roku – 2.5.2024 

 

17. Přednáška Sandry Pogodové – 16.5.2024 – Atrium Kulturního domu 

 

18. Setkání pěveckých sborů Plzeňského a Karlovarského kraje – 18.5.2024 

 

19. Lolipopz – pořad pro děti a mládež – 19.5.2024 

 

20. Výkup zlata – 20.5.2024 – klubovna Kulturního domu 

 

21. Prodejní výstava pokojových květin – 25.5.2024 – Atrium Kulturního domu 

 



22. Školení volebních komisí pro volby do Evropského parlamentu – 27.5.2024, 30.5.2024, 

3.6.2024 

 

23. Přednáška „Nahá před zrcadlem“ – 18.6.2024 – Atrium Kulturního domu 

 

24. Kurz kvašené zeleniny – 26.6.2024 

 

25. Šachový turnaj „O pohár města Klatov 2024“ – od 29.6.2024 

 

26. Školení účetních Mgr. Vrchotický – 23.1.2024, 24.4.2024 – klubovna Kulturního domu 

 

27. Seminář mateřských škol – 8.2.2024, 9.4.2024 – malý sál Kulturního domu 

 

28. Kurzy jógy – více termínů – malý sál Kulturního domu 

 

29. Kurzy kraniosakrální jógy – více termínů – víceúčelový sál Kulturního domu 

 

30. Taneční lekce pro ženy – více termínů - víceúčelový sál Kulturního domu 

 

31. Trénink tanečního souboru Šumavánek – více termínů – malý sál Kulturního domu 

 

 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v tis.Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Spotřeba materiálu 501 0 0 0 ------ 0 0

Spotřeba energie celkem 502 132 67 -65 50,88% 60 66

z toho: elektrická energie         28 17 -11 62,07% 13 17

z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

z toho: voda         6 4 -2 71,88% 3 3

z toho: teplo         98 45 -53 46,39% 44 46

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 3 3 0 103,17% 0 0

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby 518 112 56 -56 49,74% 20 42

z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 708 307 -401 43,30% 260 89

Zákonné sociální pojištění 524 240 104 -136 43,18% 89 30

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 13 3 -10 23,58% 5 2

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558 0 0 0 ------ 4 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         1 017 410 -607 40,28% 320 182

Náklady celkem         2 225 949 -1 276 42,65% 759 411

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Výnosy z činnosti 601-649 1 794 897 -897 50,01% 631 564

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 169 67 -101 39,83% 0 0

Přísp. na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 ------ 0 0

Přísp. na energie od zřizovatele 672 169 67 -101 39,83% 0 0

Vnitropodnikové výnosy         53 20 -33 38,29% 0 1

Výnosy celkem         2 016 985 -1 031 48,86% 631 565

Výsledek hosp. před zdaněním -209 36 245 -17,22% -129 154

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. po zdanění -209 36 245 -17,22% -129 154

LEDEN - ČERVEN 2024

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

09 - Pronájmy, výlepy

Pronájmy, výlepy



Středisko 14,15 – kino Šumava, Letní kino 

 

Klatovská kina navštívilo v prvním pololetí roku 2024 celkem 12.030 diváků, což je o 1.957 méně než 

ve stejném období loňského roku. Podobně to bylo i s tržbami, 1.559.549 Kč letos oproti 1.673.268 Kč 

v loňském roce. Na vině je celosvětový pokles návštěvnosti v kinech, daný hlavně nedostatkem 

premiér. 

Průměrná cena jedné vstupenky byla 129,6 Kč.  

 

Nejnavštěvovanější filmy v prvním pololetí roku 2024: 

1) Aristokratka ve varu                         1.156 diváků 

2) Sladký život                                            797 

3) Wonka                                                    681 

4) Matka v trapu                                       670 

5) Jedeme na teambuilding                    556 

6) Gump – Jsme dvojka                           544 

7) Rahčan – Ella se bouří                         455 

 

Návyky diváků se stále nemění – v prvních sedmi filmech podle návštěvnosti je hned pět nových 

českých komedií. Zajímavé je sedmé místo, protože film Rahčan byl pouze součástí školních 

představení festivalu Jeden svět.  

Kromě tohoto festivalu a různých pronájmů v kině probíhají i dopolední projekce pro školy a pravidelná 

promítání pro Klub seniorů a pro stacionář Kvítek. 

 

 

 

 



Organizace

dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v tis.Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Spotřeba materiálu 501 128 67 -61 52,23% 91 72

Spotřeba energie celkem 502 571 247 -324 43,17% 269 133

z toho: elektrická energie         183 97 -86 53,07% 79 58

z toho: plyn         350 129 -221 36,82% 169 60

z toho: voda         38 21 -17 54,06% 21 16

z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 47 0 -47 0,00% 2 4

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby 518 2 580 1 297 -1 283 50,29% 1 213 1 236

z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 882 389 -493 44,11% 363 426

Zákonné sociální pojištění 524 158 70 -88 44,19% 64 69

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 10 2 -8 20,23% 4 4

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 1

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 2 2 0 105,20% 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551 8 4 -4 45,00% 4 4

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z dr.dl.majetku 558 10 3 -7 30,58% 0 2

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         1 267 520 -748 41,01% 447 864

Náklady celkem         5 663 2 600 -3 063 45,91% 2 458 2 815

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2023 skuteč.2022

Výnosy z činnosti 601-649 3 442 1 721 -1 721 50,01% 1 699 1 797

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 2 155 854 -1 301 39,61% 758 1 011

Přísp. na provoz od zřizovatele 672 1 536 607 -929 39,52% 510 1 011

Přísp. na energie od zřizovatele 672 619 247 -372 39,83% 248 0

Vnitropodnikové výnosy         66 26 -41 39,00% 0 7

Výnosy celkem         5 663 2 601 -3 062 45,93% 2 457 2 815

Výsledek hosp. před zdaněním 0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. po zdanění 0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - ČERVEN 2024

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

14,15 - Kino Šumava, Letní kino

Kina



Zásoby Stav k 1.1.2024 nákup spotřeba Stav k 30.06.2024 Stav k 30.06.2023
Materiál 64 527 60 013 50 184 74 356 93 210
Výrobky 0 0 0 0 0
Zboží 0 0 0 0 0
Celkem 64 527 60 013 50 184 74 356 93 210

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2024 Stav k 30.06.2024 Stav k 30.06.2023
Do lhůty splatnosti 451 654 309 703 342 503
Po lhůtě splatnosti 84 261 72 009 18 164

z toho nad 12 měsíců 0 0 0
Tržby - posledních 6 měsíců 

Obchodní závazky Stav k 1.1.2024 Stav k 30.06.2024 Stav k 30.06.2023
Do lhůty splatnosti 108 494 663 096 203 060
Po lhůtě splatnosti 0 0 0

z toho: nad 12 měsíců 0 0 0
Komentář:

Významné položky účtu 518 - Ostatní služby:

Ostatní služby Částka (v Kč)

úhrada pořadu - honoráře 1 750 472
půjčovné za filmy 837 628
Klatovský zpravodaj 531 599
zvukařské a osvětlovací práce 179 261
ubytování, stravné 126 546
příspěvek na závodní stravování 122 521
poplatky OSA 116 186
nájemné - garáž 101 650
přepravné - zájmová činnost 91 172
úhrada kurzu lektorům 89 700
EPS, HZS 78 835
služby - ostatní 73 500
prodejní systém Ticketware (Cliqplace) 64 421
preventivní požární hlídky 63 350
ostraha akcí, pořadatelská služba 48 460
revize 41 892
programátorský servis - Vario, Avensio 40 697
propagace, reklama 39 386
odpadové hospodářství 38 323
Film Pro 36 300
AV Media Systems - servis promítací techniky 34 961
telefony 28 179
poplatky Integram, OAZA 22 757
odvod do Státního fondu kinematografie 15 017
přepravné pořady 13 630
bankovní poplatky - KB, ČSOB 13 414
servis datové sítě a výpočetní techniky 12 592
údržba výtahu - KD 10 965
Adobe Systems Software - Creative Cloud 9 200
poštovné 6 592
poplatky rozhlas, televize 5 940
ostatní služby - zájmová činnost 5 200
školení zaměstnanců 4 950
pódium cizí 1 452
reklama na Facebooku (Meta Platforms) 36

Celkem 4 656 783

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za 1. pololetí 2024 (v Kč)

Doplňující info



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za 1. pololetí 2024 (v Kč)

Analýza platů

Běžné období - 1. pololetí 2024 Předpoklad - 2. pololetí 2024

Platy

Přepočtený 

počet 

pracovníků

Platy

Přepočtený 

počet 

pracovníků

Platy

Přepočtený 

počet 

pracovníků

Platová třída 1

Platová třída 2   

Platová třída 3 298 004 2,00 292 555 2,00 307 680 2,00 

Platová třída 4  

Platová třída 5

Platová třída 6 93 440 0,50 98 501 0,50 121 560 0,50 

Platová třída 7 343 142 1,70 335 673 1,67 350 540 1,50 

Platová třída 8 233 647 1,00 396 528 2,00 321 600 1,50 

Platová třída 9 196 154 1,00 198 951 1,00 420 542 2,00 

Platová třída 10 729 236 3,00 588 149 2,00 618 012 2,00 

Platová třída 11 299 480 0,98 297 179 1,00 321 500 1,00 

Platová třída 12 359 103 1,00 323 124 1,00 380 652 1,00 

Dohody 534 021 13,00 544 535 13,00 602 215 13,00 

Náhrady mezd v době nemoci 45 726 6 894 

Celkem 3 131 953 24,18 3 082 089 24,17 3 444 301 24,50 

Schválený limit na platy  pro rok 2024 je celkem Kč  6 835 000

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Odpis 

Odpisová skupina 1 53 311 2 665 50 646 2 665 
Odpisová skupina 2 131 747 107 046 24 701 8 232 
Odpisová skupina 3 207 164 130 802 76 362 6 228 
Odpisová skupina 4
Odpisová skupina 5
Odpisová skupina 6 937 621 120 873 816 748 7 567 

Celkem za 1. pololetí 2024 1 329 843 361 386 968 457 24 692 

Položka

Minulé období - 1. pololetí 2023

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v 1. pololetí 2024 (v Kč)

Závazné ukazatele



IČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

ve  znění pozdějších předpisů

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

ROZVAHA

v plném rozsahu

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy, 

příspěvková organizaceke dni 30.6.2024

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 20 060 409,74 6 889 615,31 13 170 794,43 6 985 493,81

Stálá aktiva 9 022 626,52 6 889 615,31 2 133 011,21 1 986 835,85A.

Dlouhodobý nehmotný majetek 26 327,25 26 327,25 0,00 0,00I.

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,001.

Software 013 0,00 0,00 0,00 0,002.

Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,003.

Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,004.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 327,25 26 327,25 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,006.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,007.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,008.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek 8 996 299,27 6 863 288,06 2 133 011,21 1 986 835,85II.

Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,001.

Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,002.

Stavby 021 977 621,31 120 873,00 856 748,31 866 183,313.

Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí

022 4 305 107,16 3 269 970,00 1 035 137,16 997 078,804.

Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,005.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 472 445,06 3 472 445,06 0,00 0,006.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,007.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 241 125,74 0,00 241 125,74 123 573,748.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00III.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,001.

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,006.

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00IV.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,003.

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,005.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,006.

Oběžná aktiva 11 037 783,22 0,00 11 037 783,22 4 998 657,96B.

Zásoby 74 356,11 0,00 74 356,11 64 527,07I.

Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,001.

Materiál na skladě 112 74 356,11 0,00 74 356,11 64 527,072.

Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,003.

Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,004.

Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,005.

Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,007.

Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,008.

Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,009.

Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Krátkodobé pohledávky 5 821 969,18 0,00 5 821 969,18 1 179 211,85II.

Odběratelé 311 381 712,26 0,00 381 712,26 535 915,661.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 96 290,00 0,00 96 290,00 400 100,004.

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,005.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,009.

Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,0011.

Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,0012.

Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,0013.

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,0014.

Daň z přidané hodnoty 343 34 310,59 0,00 34 310,59 0,0015.

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,0017.

Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi

348 5 270 000,00 0,00 5 270 000,00 0,0018.

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,0028.

Náklady příštích období 381 14 039,17 0,00 14 039,17 221 710,6630.

Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,0031.

Dohadné účty aktivní 388 25 617,16 0,00 25 617,16 21 485,5332.

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,0033.

Krátkodobý finanční majetek 5 141 457,93 0,00 5 141 457,93 3 754 919,04III.

Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,002.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,004.

Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,005.

Běžný účet 241 5 031 345,90 0,00 5 031 345,90 3 666 072,019.

Běžný účet FKSP 243 4 694,59 0,00 4 694,59 8 789,5910.

Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,0015.

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pokladna 261 105 417,44 0,00 105 417,44 80 057,4417.

0,00 0,00 0,00 0,00

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ.

a

13 170 794,43 6 985 493,81PASIVA CELKEM

5 616 318,97 4 295 912,26Vlastní kapitálC.

1 998 119,44 1 969 500,08Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

1 887 989,44 1 859 370,08Jmění účetní jednotky 4011.

0,00 0,00Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4033.

0,00 0,00Kurzové rozdíly 4054.

0,00 0,00Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 4065.

0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly 4076.

110 130,00 110 130,00Opravy předcházejících účetních období 4087.

2 295 536,82 1 917 646,37Fondy účetní jednotkyII.

125 600,99 125 600,99Fond odměn 4111.

4 328,59 6 584,59Fond kulturních a sociálních potřeb 4122.

1 211 928,40 803 162,59Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

4133.

0,00 0,00Rezervní fond z ostatních titulů 4144.

953 678,84 982 298,20Fond reprodukce majetku, fond investic 4165.

1 322 662,71 408 765,81Výsledek hospodařeníIII.

1 322 662,71 408 765,81Výsledek hospodaření běžného účetního období1.

0,00 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 4312.

0,00 0,00Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

4323.

7 554 475,46 2 689 581,55Cizí zdrojeD.

0,00 0,00RezervyI.

0,00 0,00Rezervy 4411.

0,00 0,00Dlouhodobé závazkyII.

0,00 0,00Dlouhodobé úvěry 4511.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 4522.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy 4554.

0,00 0,00Ostatní dlouhodobé závazky 4597.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4728.

7 554 475,46 2 689 581,55Krátkodobé závazkyIII.

0,00 0,00Krátkodobé úvěry 2811.

0,00 0,00Jiné krátkodobé půjčky 2894.

663 095,58 108 493,95Dodavatelé 3215.

178 470,00 81 470,00Krátkodobé přijaté zálohy 3247.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 3269.

423 393,00 517 643,00Zaměstnanci 33110.

0,00 0,00Jiné závazky vůči zaměstnancům 33311.

126 892,00 157 352,00Sociální zabezpečení 33612.

55 199,00 68 400,00Zdravotní pojištění 33713.

0,00 0,00Důchodové spoření 33814.

0,00 28 973,44Daň z příjmů 34115.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ.

a

24 995,00 39 584,00Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

34216.

0,00 56 449,53Daň z přidané hodnoty 34317.

0,00 0,00Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 34518.

0,00 0,00Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím

34719.

0,00 0,00Závazky k vybraným místním vládním institucím 34920.

0,00 203 924,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 37432.

0,00 0,00Výdaje příštích období 38335.

6 037 276,00 1 156 974,00Výnosy příštích období 38436.

45 154,88 270 317,63Dohadné účty pasivní 38937.

0,00 0,00Ostatní krátkodobé závazky 37838.

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam :

26.7.2024

 software Altus Vario - www.vario.cz



(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTVýčet položek
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu

ke dni 30.6.2024

IČ

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy, 

příspěvková organizace

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

A. NÁKLADY CELKEM 10 273 298,65 0,00 20 791 736,93 0,00

I. Náklady z činnosti 10 273 298,65 0,00 20 762 763,49 0,00

1. Spotřeba materiálu 501 459 858,27 0,00 565 843,23 0,00

2. Spotřeba energie 502 810 459,59 0,00 1 479 348,86 0,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Opravy a udržování 511 58 461,48 0,00 377 306,70 0,00

9. Cestovné 512 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Ostatní služby 518 4 656 783,19 0,00 9 508 307,39 0,00

13. Mzdové náklady 521 3 082 089,00 0,00 6 436 051,00 0,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 868 499,00 0,00 1 853 294,00 0,00

15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Zákonné sociální náklady 527 25 373,00 0,00 108 086,00 0,00

17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Jiné daně a poplatky 538 510,00 0,00 1 130,00 0,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 24 692,00 0,00 111 990,80 0,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 112 627,89 0,00 171 402,70 0,00

36. Ostatní náklady z činnosti 549 173 945,23 0,00 150 002,81 0,00

II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí n 571 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na 572 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 28 973,44 0,00

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 28 973,44 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

B. VÝNOSY CELKEM 11 595 961,36 0,00 21 200 502,74 0,00

I. Výnosy z činnosti 5 512 854,23 0,00 9 612 724,26 0,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 255 749,91 0,00 7 672 828,51 0,00

3. Výnosy z pronájmu 603 819 965,40 0,00 1 534 257,35 0,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 20 468,90 0,00 44 550,50 0,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného maj 645 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majet 646 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 416 670,02 0,00 361 087,90 0,00

II. Finanční výnosy 479,13 0,00 392,48 0,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 662 479,13 0,00 392,48 0,00

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Výnosy z transferů 6 082 628,00 0,00 11 587 386,00 0,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z t 671 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z tra 672 6 082 628,00 0,00 11 587 386,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 322 662,71 0,00 437 739,25 0,00

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 322 662,71 0,00 408 765,81 0,00

Sestaveno dne:

Podpisový záznam:

software Altus Vario - www.vario.cz

26.7.2024



Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.1. - A.3. Textové přílohy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Organizace dodržuje stanovení položek dle vyhlášky č. 410/2009 Sb.

A.3 Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účetní jednotka účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele v podvojném účetnictví, v plném rozsahu. Majetek odepisuje podle schváleného odpisového plánu, časově rozlišuje
náklady a výnosy. Účetní jednotka je plátce DPH.

09.08.24 8:50 Příloha k 30.06.2024.html

file:///C:/Users/brezovska/Documents/Rozbory hospodaření/2024/Výkazy/Příloha k 30.06.2024.html 1/6



Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky Název položky Běžné období Minulé období
P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2530111.37 2519579.30

P.I.1. 901 | Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00
P.I.2. 902 | Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 2530111.37 2519579.30
P.I.3. 905 | Vyřazené pohledávky 0.00 0.00
P.I.4. 906 | Vyřazené závazky 0.00 0.00
P.I.5. 909 | Ostatní majetek 0.00 0.00
P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00

P.II.1. 911 | Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0.00 0.00
P.II.2. 912 | Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0.00 0.00
P.II.3. 913 | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0.00 0.00
P.II.4. 914 | Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0.00 0.00
P.II.5. 915 | Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0.00 0.00
P.II.6. 916 | Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00
P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0.00 0.00

P.III.1. 921 | Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 0.00 0.00
P.III.2. 922 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 0.00 0.00
P.III.3. 923 | Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o

výpůjčce 0.00 0.00

P.III.4. 924 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o
výpůjčce 0.00 0.00

P.III.5. 925 | Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 0.00 0.00
P.III.6. 926 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 0.00 0.00
P.IV. Další podmíněné pohledávky 0.00 0.00

P.IV.1. 931 | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 0.00 0.00
P.IV.2. 932 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 0.00 0.00
P.IV.3. 933 | Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0.00 0.00
P.IV.4. 934 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0.00 0.00
P.IV.5. 939 | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0.00 0.00
P.IV.6. 941 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0.00 0.00
P.IV.7. 942 | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0.00 0.00
P.IV.8. 943 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0.00 0.00
P.IV.9. 944 | Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0.00 0.00
P.IV.10. 945 | Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0.00 0.00
P.IV.11. 947 | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0.00 0.00
P.IV.12. 948 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0.00 0.00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00
P.V.1. 951 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0.00 0.00
P.V.2. 952 | Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0.00 0.00
P.V.3. 953 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0.00 0.00
P.V.4. 954 | Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0.00 0.00
P.V.5. 955 | Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 0.00 0.00
P.V.6. 956 | Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00
P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 69333505.30 66912780.50

P.VI.1. 961 | Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0.00 0.00
P.VI.2. 962 | Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0.00 0.00
P.VI.3. 963 | Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0.00 0.00
P.VI.4. 964 | Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0.00 0.00
P.VI.5. 965 | Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 0.00 0.00
P.VI.6. 966 | Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 69333505.30 66912780.50
P.VI.7. 967 | Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných

důvodů 0.00 0.00

P.VI.8. 968 | Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných
důvodů 0.00 0.00

P.VII. Další podmíněné závazky 0.00 0.00
P.VII.1. 971 | Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 0.00 0.00
P.VII.2. 972 | Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 0.00 0.00
P.VII.3. 973 | Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0.00 0.00
P.VII.4. 974 | Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0.00 0.00
P.VII.5. 975 | Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0.00 0.00
P.VII.6. 976 | Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0.00 0.00
P.VII.7. 978 | Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,

výkonné nebo soudní 0.00 0.00

P.VII.8. 979 | Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,
výkonné nebo soudní 0.00 0.00

P.VII.9. 981 | Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 0.00 0.00
P.VII.10. 982 | Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 0.00 0.00
P.VII.11. 983 | Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0.00 0.00
P.VII.12. 984 | Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0.00 0.00
P.VII.13. 985 | Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0.00 0.00
P.VII.14. 986 | Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0.00 0.00
P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0.00 0.00

P.VIII.1. 991 | Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0.00 0.00
P.VIII.2. 992 | Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0.00 0.00
P.VIII.3. 993 | Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0.00 0.00
P.VIII.4. 994 | Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0.00 0.00
P.VIII.5. 999 | Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -66803393.93 -64393201.20

09.08.24 8:50 Příloha k 30.06.2024.html

file:///C:/Users/brezovska/Documents/Rozbory hospodaření/2024/Výkazy/Příloha k 30.06.2024.html 2/6



Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.5. - A.6. Textové přílohy

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Účetní jednotka má přidělené IČ 00075060, zapsána ve veřejném rejstříku - Pr 896 vedená u Krajského soudu v Plzni

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Nenastaly žádné významné skutečnosti mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.

B.1. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3 Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 0.00

Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1. Jmění účetní jednotky a C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku

Číslo Název Stav k
C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0.00
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0.00

09.08.24 8:50 Příloha k 30.06.2024.html

file:///C:/Users/brezovska/Documents/Rozbory hospodaření/2024/Výkazy/Příloha k 30.06.2024.html 3/6



Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 0.00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 0.00

09.08.24 8:50 Příloha k 30.06.2024.html

file:///C:/Users/brezovska/Documents/Rozbory hospodaření/2024/Výkazy/Příloha k 30.06.2024.html 4/6



Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT) K položce
účet 384 - výnosy příštích období - kurzovné, pořady D.III.36.

Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT) K položce
Účetní jednotka nemá žádný komentář A.

Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Položka číslo Název Stav k
A.I. 412 - FKSP | Počáteční stav fondu k 1. 1. 6584.59
A.II. 412 - FKSP | Tvorba fondu 25373.00

A.II.1. 412 - FKSP | Základní příděl 25373.00
A.II.2. 412 - FKSP | Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0.00
A.II.3. 412 - FKSP | Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0.00
A.II.4. 412 - FKSP | Peněžní a jiné dary určené do fondu 0.00
A.II.5. 412 - FKSP | Ostatní tvorba fondu 0.00
A.III. 412 - FKSP | Čerpání fondu 27629.00

A.III.1. 412 - FKSP | Půjčky na bytové účely 0.00
A.III.2. 412 - FKSP | Stravování 16079.00
A.III.3. 412 - FKSP | Rekreace 0.00
A.III.4. 412 - FKSP | Kultura, tělovýchova a sport 0.00
A.III.5. 412 - FKSP | Sociální výpomoci a půjčky 0.00
A.III.6. 412 - FKSP | Poskytnuté peněžní dary 0.00
A.III.7. 412 - FKSP | Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0.00
A.III.8. 412 - FKSP | Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 11550.00
A.III.9. 412 - FKSP | Ostatní užití fondu 0.00
A.IV. 412 - FKSP | Konečný stav fondu 4328.59

D.I. 413,4 - REZ. | Počáteční stav fondu k 1. 1. 803162.59
D.II. 413,4 - REZ. | Tvorba fondu 408765.81

D.II.1. 413,4 - REZ. | Zlepšený výsledek hospodaření 408765.81
D.II.2. 413,4 - REZ. | Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0.00
D.II.3. 413,4 - REZ. | Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0.00
D.II.4. 413,4 - REZ. | Peněžní dary - účelové 0.00
D.II.5. 413,4 - REZ. | Peněžní dary - neúčelové 0.00
D.II.6. 413,4 - REZ. | Ostatní tvorba 0.00
D.III. 413,4 - REZ. | Čerpání fondu 0.00

D.III.1. 413,4 - REZ. | Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0.00
D.III.2. 413,4 - REZ. | Úhrada sankcí 0.00
D.III.3. 413,4 - REZ. | Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0.00
D.III.4. 413,4 - REZ. | Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0.00
D.III.5. 413,4 - REZ. | Ostatní čerpání 0.00
D.IV. 413,4 - REZ. | Konečný stav fondu 1211928.40

F.I. 416 - INV. | Počáteční stav fondu k 1. 1. 982298.20
F.II. 416 - INV. | Tvorba fondu 24692.00

F.II.1. 416 - INV. | Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu 24692.00

F.II.2. 416 - INV. | Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0.00
F.II.3. 416 - INV. | Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0.00
F.II.4. 416 - INV. | Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0.00
F.II.5. 416 - INV. | Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0.00
F.II.6. 416 - INV. | Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0.00
F.II.7. 416 - INV. | Převody z rezervního fondu 0.00
F.III. 416 - INV. | Čerpání fondu 53311.36

F.III.1. 416 - INV. | Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a
nehmotného dlouhodobého majetku 53311.36

F.III.2. 416 - INV. | Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0.00
F.III.3. 416 - INV. | Odvod do rozpočtu zřizovatele 0.00
F.III.4. 416 - INV. | Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá

pro svou činnost 0.00
F.IV. 416 - INV. | Konečný stav fondu 953678.84

09.08.24 8:50 Příloha k 30.06.2024.html

file:///C:/Users/brezovska/Documents/Rozbory hospodaření/2024/Výkazy/Příloha k 30.06.2024.html 5/6



Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položce A.II.

Stavby

Číslo položky Název položky Období běžbé brutto Období běžbé korekce Období běžbé netto Období minulé
G. Stavby 977621.31 120873.00 856748.31 866183.31

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00 0.00 0.00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00 0.00 0.00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0.00 0.00 0.00 0.00
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0.00 0.00 0.00 0.00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00 0.00
G.6. Ostatní stavby 977621.31 120873.00 856748.31 866183.31

Pozemky

Číslo položky Název položky Období běžbé brutto Období běžbé korekce Období běžbé netto Období minulé
H. Pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00

H.1. Stavební pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00
H.2. Lesní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00 0.00 0.00
H.4. Zastavěná plocha 0.00 0.00 0.00 0.00
H.5. Ostatní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00

Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo Název Účet Běžné období Minulé období
I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 564 0.00 0.00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00

Příloha č. 5 - Příloha
MKS Klatovy , PO, IČ: 00075060

sestavená k 2024-06-30 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo Název Účet Běžné období Minulé období
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0.00 0.00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 664 0.00 0.00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0.00 0.00

09.08.24 8:50 Příloha k 30.06.2024.html

file:///C:/Users/brezovska/Documents/Rozbory hospodaření/2024/Výkazy/Příloha k 30.06.2024.html 6/6


